ХУТЕИН
ВЫСШИЙ ХУДОЖЕСТВЕННО
ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

Автономная некоммерческая организация высшего образования
«ВЫСШИЙ ХУДОЖЕСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»

(АНО ВО ВХУТЕИН)

ПРИКАЗ

24 июня 2024 г.
г. Санкт-Петербург

Nº 26-0/24

О порядке подготовки и проведения
выборов на замещение должностей декана
факультета и заведующего кафедрой

В соответствии со статьей 332 Трудового кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Положением о выборах на должность декана факультета в АНО ВО
«ВХУТЕИН» и Положением о выборах на должность заведующего кафедрой в АНО ВО
«ВХУТЕИН», утвержденных ректором 22.03.2018г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению по кадрам и делопроизводству объявить не позднее 25.06.2024 г. на
официальном сайте АНО ВО «ВХУТЕИН» и на доске объявлений выборы на должности
деканов факультета и заведующих кафедрой в Автономной некоммерческой организации
высшего образования «ВЫСШИЙ ХУДОЖЕСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»
(далее - ВХУТЕИН) согласно приложению Nº1.

2. Учебно-организационному отделу совместно с отделом кадров и
делопроизводства организовать в месячный срок с даты объявления выборов на сайте
прием заявлений претендентов на участие в выборах (Приложение Nº2) с приложением
комплекта документов, требуемых для участия, в соответствии с критериями соответствия
претендентов, установленным в «ВХУТЕЙН» (Положением о выборах на должность
декана факультета в АНО ВО «ВХУТЕИН» и Положением о выборах на должность
заведующего кафедрой в АНО ВО «ВХУТЕИН», утвержденных ректором 22.03.2018г).

Прием заявлений для участия в выборах осуществляется в АНО ВО «ВХУТЕИН»
по адресу: 191028, город Санкт-Петербург, улица Моховая, дом 40, лит. А и на
электронный адрес hr@vhutein.ru или umu@vhutein.ru. Окончательная дата приема
заявлений для участия в выборах 25.07.2024 г.

Проведение выборов состоится 26.08.2024 г. в АНО ВО «ВХУТЕИН» по адресу:
191028, город Санкт-Петербург, улица Моховая, дом 40, лит. А.

3. Провести 26.08.2024 г. обсуждение претендентов на должности деканов
факультета и заведующих кафедрой на заседании Ученого совета на основании поданных
документов.

Ректор

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора.

mah Т.В. Ляшенко

1

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ляшенко Татьяна Васильевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 26.06.2024 23:46:23
Уникальный программный ключ:
6f70794d4ae80e71b4eb424a71db89beedf6b85c

Приложение Nº1
к приказу АНО ВО «ВХУТЕИН»

От 24 июня 2024 г. Nº26-0/24

Nº п/п

1.

Список вакансий по подразделениям

Факультет / Кафедра

Факультет
информационных
технологий и медиа
коммуникаций
Кафедра Информационных
систем

Факультет Дизайна

Кафедра Дизайна и
изобразительных искусств

Кафедра
Естественнонаучных и
гуманитарных дисциплин

Должность

Декан факультета

Заведующий
кафедрой

Декан факультета

Заведующий
кафедрой

Заведующий
кафедрой

Ставов Количество
вакансий

10,25

0,25

0,25

0,25

0,25

1

1

1

1

2

Приложение Nº2

к приказу АНО ВО «ВХУТЕИН»

От 24 июня 2024 г. Nº26-0/24

ВХУТЕИН
ВЫСШИЙ ХУДОЖЕСТВЕННО
ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

Автономная некоммерческая организация высшего образования
«ВЫСШИЙ ХУДОЖЕСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»

(АНО ВО ВХУТЕИН)

Ректору АНО ВО «ВХУТЕИН»
Ляшенко Т.В.

OT
(текущая должность, если место работы ВХУТЕИН, степень, звание)

(Ф.И.О. полностью)

ЗАЯВЛЕНИЕ

должности

Прошу допустить меня к участию в выборах на замещение вакантной

кафедры/
(Указать должность)

факультета
(указать наименование кафедры/факультета)

С условиями Положением о выборах на должность декана факультета в АНО ВО «ВХУТЕИН» и
Положением о выборах на должность заведующего кафедрой в АНО ВО «ВХУТЕИН», утвержденных

ректором 22.03.2018., ознакомлен (ознакомлена).

20 _2.

(дата)

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

3